



1.3

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: Obec Dolné Kočkovce
Sídlo: Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce
Zastúpenie: JUDr. Mgr. Martin Dolinský, starosta obce
IČO: 00692328
DIČ: 2020616906
Bankové spojenie: SK81 5600 0000 0029 9241 4001
Tel.: 042/4677269

Kontaktná osoba pre účely tejto Zmluvy:

JUDr. Mgr. Martin Dolinský, starosta obce, tel.: +421 911 939 994, e-mail: starosta@dolnekočkovce.sk
(ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Sídlo: SESTAV, s.r.o.
Zastúpený: Ing. Milan Sedláček, konateľ
Oprávnený na rokovanie
- vo veciach technických: Ing. Milan Sedláček, konateľ
- vo veciach zmluvných: Ing. Milan Sedláček, konateľ
Bankové spojenie: Tatra banka, a.s.
číslo účtu: SK03 1100 0000 0026 2480 0080
IČO: 36014559
DIČ: 2020438332
Označenie registra: OR OS Trenčín, odd.: Sro
Číslo zápisu: 3582/R
Tel.: 042/2852110
E-mail: sestav@sestav.sk
Kontaktná osoba pre účely tejto Zmluvy: Ing. Milan Sedláček, konateľ
tel.: +421 907 332 849
e-mail: milan@sestav.sk

(V prípade účasti skupiny uviesť údaje uvedené v tomto bode pre každého člena skupiny samostatne. Členovia skupiny budú zaviazaní spoločne a nerozdielne)

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako „Zmluvné strany“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Zmluva“):

čl. II.

Predmet Zmluvy

1. Predmetom tejto Zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: **“IBV Sedlište – Dolné Kočkovce – inžinierske siete: SO – Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO – Rozšírenie verejného vodovodu”** a to v rozsahu výkazu-výmer, pričom jednotlivé položky výkazov-výmer sú bližšie špecifikované v projektovej dokumentácii vypracovanej zodpovedným projektantom: Anna Koreníková, autorizovaný stavebný inžinier (ďalej v texte označovaná aj len ako: „projektová dokumentácia“ alebo „projekt“), ktorá bola neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov



k verejnému obstarávaniu - podlimitnej zákazke: **“IBV Sedlište – Dolné Kočkovce – inžinierske siete: SO – Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO – Rozšírenie verejného vodovodu“ (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), vyhlásenej pod spisovou značkou verejného obstarávania 591/2023)** a záväzok Objednávateľa zaplatiť za riadne a včas dodané dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy.

2. Miesto vykonania diela je: k. ú. Dolné Kočkovce. Podrobnosti sú uvedené v projektovej dokumentácii k tejto zákazke (ďalej len „miesto vykonania diela“).
2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet Zmluvy uvedený v článku II. tejto Zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne, kvalitne, za podmienok uvedených v tejto Zmluve, v súlade s platnými právnymi predpismi SR a pokynmi objednávateľa a súvisiacich STN, v rozsahu výkazov výmer a podľa projektovej dokumentácie uvedenej v ods. 1 tohto článku a na základe právoplatných a vykonateľných rozhodnutí príslušných správnych orgánov vydaných v súvislosti s dielom na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet Zmluvy v súlade s jeho ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač vo verejnom obstarávaní – podlimitnej zákazke vyhlásenej pod spisovou značkou verejného obstarávania 591/2023) **“IBV Sedlište – Dolné Kočkovce – inžinierske siete: SO – Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO – Rozšírenie verejného vodovodu“**. Táto ponuka je archivovaná ako súčasť dokumentácie o verejnom obstarávaní u objednávateľa. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady, vrátane projektovej dokumentácie uvedenej vyššie a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto Zmluvy.

čl. III. Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet Zmluvy uvedený v čl. II tejto Zmluvy v nasledovných termínoch:

| Etapa | Termín |
|--|--|
| Odobranie/prevzatie staveniska: | Najneskôr do 10 pracovných dní po dni, v ktorom nadobudne účinnosť táto zmluva |
| Začatie prác: | V deň odovzdania staveniska |
| Kompletné ukončenie prác a odovzdanie diela (lehota výstavby): | Najneskôr v lehote do 7 mesiacov po dni odovzdania staveniska |

2. Zhotoviteľ bude zhotovovať dielo v súlade s harmonogram výstavby a postupu prác (harmonogramom jednotlivých prác), ktorý vypracuje zhotoviteľ (v súlade s vyššie uvedenými termínmi) a ktorý bude neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. T.z. zhotoviteľ vypracuje vlastný harmonogram výstavby a postupu prác (harmonogram jednotlivých prác) a ten bude tvoriť prílohu tejto zmluvy.
3. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne v súlade s platnými technickými normami, touto Zmluvou a projektovou dokumentáciou uvedenou v čl. II tejto Zmluvy.
4. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto Zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zahrnuté v tejto Zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti informovať stavebný dozor objednávateľa a písomne o tejto skutočnosti zaslať objednávateľovi aj list. Následne



objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné navyše práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené v stavebnom denníku a vopred upravené písomným dodatkom k tejto Zmluve (za dodržania ZVO), príp. novou Zmluvou. Jednotkové ceny navyše prác budú stanovené nasledovne:

- a) jednotkové ceny prác, ktoré sú súčasťou položkovitého rozpočtu Zmluvy, musia byť dodržané podľa rozpočtu stanoveného touto Zmluvou,
- b) jednotkové ceny prác, ktoré nie sú súčasťou položkovitého rozpočtu Zmluvy, musia byť dodržané v hodnote totožných položiek podľa Cenkosu.
- c) jednotkové ceny prác, ktoré nie sú súčasťou položkovitého rozpočtu Zmluvy, a ktoré zároveň nie sú nacenené ani v Cenkrose, musia byť overené prieskumom trhu vykonanom Objednávateľom pred uzavretím konkrétneho dodatku k zmluve, predmetom ktorého bude vykonanie navyše prác zhotoviteľom, inak nie je žiadna zo Zmluvných strán povinná uzavrieť dodatok na vykonanie navyše prác.

V prípade porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto Zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

5. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok „vyššej moci“ znemožňujúcich riadne plnenie diela sa aplikujú ustanovenia čl. XIII. tejto Zmluvy. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, v opačnom prípade nie sú dôvodom pre postup podľa prvej vety. V prípade, ak vznikne prekážka „vyššej moci“ pred odovzdaním staveniska, sú Zmluvné strany povinné uzatvoriť dodatok k zmluve v prípade, ak sa tým zmenia zmluvné povinnosti jednej a/alebo druhej zmluvnej strany.
6. Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

čl. IV. Cena predmetu Zmluvy

1. Cena za predmet Zmluvy uvedený v článku II. tejto Zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

**Cena bez DPH 198 960,50,-€, slovom stodevät'desiatosemtisícdeväťstošesťdesiat Eur
päťdesiat eurocentov**

**DPH 20% 39 792,09,-€, slovom tridsaťdeväťtisícšesťdesiatdva Eur
deväť eurocentov**

**Cena s DPH 238 752,59,-€, slovom dvestotridsaťosemtisícšesťdesiatdva Eur
päťdesiatdeväť eurocentov**

V prípade, ak je Poskytovateľ identifikovaný pre DPH v inom členskom štáte EÚ alebo je zahraničnou osobou z tretieho štátu a miesto dodania služby je v SR, tento Poskytovateľ nebude pri plnení Zmluvy fakturovať DPH. Vo svojej ponuke však musí uviesť príslušnú sadzbu a výšku DPH podľa zákona o DPH a cenu vrátane DPH. Objednávateľ nie je zaregistrovaný pre daň podľa §4 zákona 222/2004 Z. z.. Je registrovaný pre DPH podľa §7 zákona č.222/2004 Z. z. a bude povinný odvieť DPH v SR podľa zákona č. 222/2004 Z. z. /text tohto odseku ohľadne DPH je možné vypustiť, pričom toto nebude považované za nedodržanie textu zmluvy/

2. Dohodnutá cena je v súlade s rozpočtovými nákladmi stavby uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa výkazov výmer z projektovej dokumentácie uvedenej v čl. II tejto Zmluvy. Rozpočet (ocenený výkaz výmer) je neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy (Príloha č. 1). Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi najneskôr v deň uzavretia tejto Zmluvy elektronickú verziu (vo



formáte MS Excel) podrobného rozpočtu a zároveň je povinný predkladať bezodkladne v elektronickej verzii (formát MS Excel) každú zmenu tohto podrobného rozpočtu, ku ktorej dôjde počas realizácie predmetu Zmluvy. Rozpočet musí byť vypracovaný na najnižšiu možnú úroveň položiek, t. j. na úroveň zodpovedajúcu položkám výkazu výmer. V prípade porušenia tejto povinnosti má objednávatel' nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania so splnením tejto povinnosti a tiež má nárok na náhradu škody v plnej výške. Popri tom má objednávatel' nárok odstúpiť pre porušenie povinnosti definovanej v tomto odseku od tejto Zmluvy.

3. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na:
- vybudovanie, prevádzku, údržbu a vypratanie staveniska,
 - aj všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu Zmluvy, (vrátane napr. dopravy do miesta dodania, náklady na všetky dodávky materiálov, likvidácia odpadov, PHM a pod.)

čl. V. Platobné podmienky

- Objednávatel' neposkytuje zhotoviteľovi preddavky ani zálohy. Platby sa budú realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavených faktúr.
- Zhotoviteľ bude predmet zákazky fakturovať nasledovne:
 - Prvú Faktúru vo výške min. 50 % z ceny diela s DPH uvedenej v čl. IV. ods. 1 Zmluvy vystaví Zhotoviteľ najskôr po uskutočnení plnenia zmluvy – t. z. po zhotovení diela v rozsahu zodpovedajúcomu min. 50% z ceny diela s DPH.
 - Druhú Faktúru v zostávajúcej výške do 100% ceny diela s DPH uvedenej v čl. IV. 1 Zmluvy vystaví Zhotoviteľ až po riadnom a úplnom odovzdaní a záverečnom prevzatí diela podľa čl. VI. tejto zmluvy (t.z. až po ukončení celého plnenia tejto zákazky, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých väd a nedorobkov a protokolárnom prevzatí diela objednávatel'om). Zhotoviteľ vystaví a doručí faktúru objednávatel'ovi do 15 dní po riadnom a úplnom dodaní celého diela (t.z. až po ukončení celého plnenia tejto zákazky, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých väd a nedorobkov a protokolárnom prevzatí diela objednávatel'om).
- Podkladom pre vystavenie každej faktúry bude súpis skutočne uskutočnených prác a prípadne dodaných tovarov potvrdený oprávneným zástupcom objednávatel'a, prípadne stavebným dozorcom objednávatel'a. Ak budú na prácach vady, nedorobky a pod., je Objednávatel' oprávnený podpísať súpis skutočne uskutočnených prác až po odstránení týchto väd a nedorobkov. Kým nebude zo strany Objednávatel'a podpísaný súpis skutočne uskutočnených prác, nepovažuje sa dielo, ani jeho časť za riadne odovzdané. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác. Zhotoviteľ je povinný súpis skutočne vykonaných prác (po potvrdení oprávneným zástupcom Objednávatel'a) odovzdať Objednávatel'ovi aj v elektronickej forme vo formáte Excel najneskôr v deň doručenia faktúry Objednávatel'ovi, a to na e-mail kontaktnej osoby uvedenej v záhlaví tejto zmluvy.
- Objednávatel' a Zhotoviteľ sa dohodli na lehote splatnosti každej faktúry tak, že lehota splatnosti je 30 kalendárnych dní odo dňa doručenia Faktúry Objednávatel'ovi.
- Faktúra bude uhradená bezhotovostným platobným stykom na účet Zhotoviteľ'a uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Za deň úhrady Faktúry sa považuje deň odpísania platby z účtu Objednávatel'a v prospech účtu Zhotoviteľ'a uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.
- Vystavená faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa zákona o DPH. Faktúra musí zároveň obsahovať nasledovné údaje: (i) popis plnenia v zmysle predmetu zmluvy, (ii) bankové spojenie v zmysle zmluvy a (iii) príslušné prílohy v súlade s touto zmluvou. V prípade, ak Faktúra nebude v súlade s platnými právnymi predpismi, vo faktúre budú uvedené nesprávne údaje a/alebo nebude obsahovať všetky uvedené náležitosti, Objednávatel' je oprávnený takúto Faktúru vrátiť



Zhotoviteľovi spolu s označením nedostatkov, pre ktoré bola vrátená. Nová lehota splatnosti opravenej Faktúry začne plynúť odo dňa preukázateľného doručenia opravenej Faktúry Objednávateľovi.

čl. VI.

Odobovanie a prevzatie diela

1. Podmienkou odobovania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok (ak sa vyžadujú k riadnemu používaniu diela v zmysle platných právnych predpisov). Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.
3. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác, pričom nebude vykazovať vady alebo nedorobky. V prípade, že dielo nespĺní všetky parametre podľa tejto Zmluvy a projektu stavby, prípadne bude zhotovené s vadami či nedorobkami, objednávateľ nie je povinný dielo prevziať.
4. O prevzatí diela spíšu strany protokol, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných vád a nedorobkov a lehoty na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odobová a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odobovať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odobované.
5. Ak objednávateľ prevezme dielo, alebo jeho dohodnutú časť, so zjavnými vadami, špecifikuje tieto vady v zápisnici o prevzatí s určením lehoty na odstránenie vád. V prípade neuvedenia lehoty na odstránenie vád v zápisnici sa za lehotu považuje taká, ktorá je primeraná rozsahu a povahe týchto vád. Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním týchto vád bez zbytočného odkladu. O odstránení vád a nedorobkov uvedených v zápisnici o prevzatí vydá objednávateľ bez zbytočného odkladu po ich odstránení zhotoviteľovi potvrdenie, v ktorom uvedie, že vady a nedorobky uvedené v zápisnici boli v lehote stanovenej v zápisnici odstránené.
6. Pri odobovaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu vyplývajúce z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odobované. Všetky tieto doklady a dokumenty musia byť dodané v slovenskom jazyku alebo českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a musí byť doložený preklad do slovenského alebo českého jazyka).
7. Dňom odobovania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu. Dňom riadneho odobovania diela prechádza na objednávateľa aj nebezpečenstvo škody na diele, ktoré počas zhotovovania diela znáša zhotoviteľ.
8. Objednávateľ požaduje, aby:
 - a) dielo spĺňalo ďalšie, aj v tejto zmluve a projekte nomenované podmienky, vyplývajúce zo záväzných a platných technických a právnych noriem Slovenskej republiky a Európskej únie, vzťahujúce sa na dielo, ak sú podľa záväzných a platných technických a právnych noriem Slovenskej republiky a Európskej únie vyžadované (pokiaľ z platnej legislatívy takéto podmienky nie sú, tak sa na túto požiadavku neprihliada),
 - b) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odobovaní diela objednávateľovi všetky doklady na prihlásenie častí predmetu zmluvy do evidencií vedených štátnymi alebo samosprávnymi orgánmi, ak takejto



- povinnosti podliehajú (pokiaľ z platnej legislatívy takejto povinnosti nepodliehajú, tak sa na túto požiadavku neprihliada),
- c) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi paspory, záručné listy, a návody na obsluhu a ostatnú dokumentáciu k predmetu zákazky v slovenskom jazyku, českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a doložené prekladom do slovenského alebo českého jazyka),
 - d) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi, certifikáty a atesty, správy o vykonaných odborných skúškach a odborných prehliadkach a skúškach a ostatné doklady súvisiace s predmetom zákazky, ak sú vyžadované podľa platných právnych predpisov (t.z. z použitých materiálov je potrebné doložiť platné certifikáty a výsledky preukazných a kontrolných skúšok.) v slovenskom jazyku, českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a doložené prekladom do slovenského alebo českého jazyka), (pokiaľ z platnej legislatívy takéto podmienky nie sú, tak sa na túto požiadavku neprihliada) a to ako osvedčené kópie alebo originály,
 - e) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela doklady o zneškodňovaní odpadov, keď zhotoviteľ je povinný zabezpečiť na svoje náklady aj likvidáciu zariadenia staveniska potrebného pre realizáciu predmetu zmluvy vrátane likvidácie odpadov vzniknutých činnosťou zhotoviteľa
 - f) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi projekt skutočného vyhotovenia stavby,
 - g) zhotoviteľ predložil najneskôr pri odovzdaní diela objednávateľovi dokumentáciu na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nevyhnutnú k zabezpečeniu užívania riadne dokončeného diela objednávateľom, najmä v súlade s ustanoveniami § 13 zákona o BOZP
 - h) k jednotlivým skúškam, ktoré sú podmienkou ku kolaudačnému konaniu alebo sú vyžadované projektantom je zhotoviteľ povinný prizvať stavebný dozor a poverenú osobu objednávateľa
 - i) Zhotoviteľ zaučil obsluhu, ktorá bude zariadenia po prevzatí objednávateľom obsluhovať.

V prípade, ak zhotoviteľ nesplní ktorúkoľvek z vyššie uvedených povinností, má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 1.000,- € (slovom: jedentisíc Eur) za každú porušenú povinnosť. Zhotoviteľ s výškou zmluvnej pokuty súhlasí a nepovažuje ju za neprimerane vysokú. Popri nároku na zmluvnú pokutu má objednávateľ nárok aj na náhradu škody v plnej výške, ktorá mu týmto vznikla a tiež má právo odstúpiť od tejto zmluvy.

čl. VII. Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastníosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na dielo je 60 mesiacov a začína plynúť odo dňa riadneho odovzdania a prevzatia diela medzi zhotoviteľom a objednávateľom na základe Protokolu, podľa ktorého dielo nemá vady alebo nedorobky brániace jeho riadnemu užívaniu.
4. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
5. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
6. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.



čl. VIII.

Zmluvné pokuty a náhrada škody

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,2 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 alebo 6 tejto zmluvy zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
3. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
4. V prípade porušenia povinnosti Zhotoviteľa odstrániť všetky vady a/alebo nedorobky diela uvedené a/alebo vyplývajúce z Protokolu v zmysle čl. VI. ods. 4 a/alebo 5. tejto zmluvy v termíne, ktorý je zapísaný v Protokole, je Zhotoviteľ povinný uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške: 200,- €, a to za každý aj začatý kalendárny deň omeškania až do dňa úplného odstránenia všetkých takýchto väd a nedorobkov diela.
5. Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, aj opakovane, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
6. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
7. V prípade omeškania Objednávateľa so zaplatením faktúry Zhotoviteľovi o viac ako 30 dní je Zhotoviteľ oprávnený od Objednávateľa po uplynutí tejto doby požadovať za každý ďalší aj začatý deň omeškania až do zaplatenia úrok z omeškania vo výške 0,02 % denne z dlžnej sumy.

čl. IX.

Spolupôsobenie objednávateľa

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

čl. X.

Stavebný denník

1. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca alebo iná oprávnená osoba Zhotoviteľa a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa.
2. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca alebo iná poverená osoba Zhotoviteľa a stavebný dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
3. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.



čl. XI.

Osobitné ustanovenia

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Dolné Kočkovce a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, ktoré sú aplikovateľné na činnosti vykonávané zhotoviteľom pre objednávateľa, a sú v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi v oblasti bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, tvorby a ochrany životného prostredia a predpisov z oblasti požiarnej ochrany.
2. Zhotoviteľ je povinný vykonávať fotodokumentáciu existujúceho stavu staveniska. Ide hlavne o zdokumentovanie existujúceho stavu pred zahájením prác, priebeh plnenia predmetu zmluvy a zdokumentovanie po vytvorení diela. Nosič s fotografiami bude odovzdaný objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.
3. **Zhotoviteľ poverí výkonom funkcie stavbyvedúceho odborne spôsobilú osobu s odborným zameraním zodpovedajúcim predmetu tejto zmluvy, ktorá má príslušné platné oprávnenie v zmysle platných právnych predpisov (konkrétne pre kategóriu Inžinierske stavby, podkategóriu 24: potrubné, energetické a iné líniové stavby, špecifikácia: vodovod, kanalizácia, plynovod) a meno takejto osoby je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí staveniska. K uvedenému predloží Zhotoviteľ Objednávateľovi doklad o vzdelaní tejto osoby (resp. doklad preukazujúci odbornú spôsobilosť).**
4. Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody spôsobené tretím osobám v súvislosti s činnosťou súvisiacou s predmetom tejto zmluvy a je zároveň povinný zabezpečiť **zmluvné poistenie zodpovednosti za škodu** spôsobenú tretím osobám v súvislosti s činnosťou súvisiacou s predmetom tejto zmluvy, a to do **5 pracovných dní** odo dňa, v ktorom nadobudne účinnosť táto zmluva minimálne na poistnú sumu minimálne vo výške **min. 400.000 €**. Zhotoviteľ je povinný toto poistenie udržiavať a financovať počas celej doby realizácie diela, a teda do času odovzdania a prevzatia diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je povinný preukázať, že má uzavreté toto poistenie v požadovanej minimálnej výške a to do 5 dní odo dňa, v ktorom nadobudne účinnosť táto zmluva (predloží objednávateľovi kópiu poistnej zmluvy alebo poistky). Rovnako je zhotoviteľ povinný informovať objednávateľa aj o akýchkoľvek zmenách týkajúcich sa tohto poistenia. V prípade, ak by zhotoviteľ nemal zabezpečené toto poistenie počas trvania tejto zmluvy minimálne v uvedenej minimálnej výške alebo ho nepreukáže podľa predchádzajúceho textu, má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v tejto zmluve (okrem toho má však aj nárok na náhradu prípadnej škody a to v plnej výške).
5. Pravidlá pre zmenu subdodávateľov počas plnenia zmluvy a Čestné vyhlásenie k ruskej účasti:
 - 5.1. Objednávateľ vyžaduje v súlade s § 41 ods. 3 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení (ZVO), aby úspešný uchádzač v zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia. Za týmto účelom (ak budú využití subdodávateľia) vyplní Zhotoviteľ prílohu k zmluve – Zoznam subdodávateľov a Čestné vyhlásenie (k ruskej účasti) vyplní každý subdodávateľ samostatne. Ak túto prílohu (zoznam subdodávateľov) uchádzač nevyplní, má sa za to, že subdodávky nevyužíva.
 - 5.2. V prípade, ak sa počas trvania tejto Zmluvy rozhodne Zhotoviteľ využiť subdodávateľa alebo zmeniť niektorého z už oznámených subdodávateľov, alebo ak nastane zmena vyššie uvedených údajov o subdodávateľoch, je Zhotoviteľ povinný najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom má zmena



subdodávateľa alebo údajov nastať, oznámiť Objednávateľovi zmenu subdodávateľa a v tomto oznámení uviesť minimálne nasledovné: údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia (resp. zmenu týchto údajov).

- 5.3 V prípade porušenia ktorejkoľvek z povinností týkajúcej sa subdodávateľov alebo ich zmeny uvedenej v tomto článku zmluvy (napr. neoznámenie zmeny subdodávateľa), má Objednávateľ právo odstúpiť od tejto Zmluvy a má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 1 000 € za každé porušenie ktorejkoľvek z uvedených povinností a to aj opakovane.
- 5.4. Zhotoviteľ berie na vedomie, že Objednávateľ (ako verejný obstarávateľ) nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora podľa zákona č. 315/2016 Z. z. a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora alebo ktorých subdodávateľia alebo subdodávateľia podľa osobitného predpisu, ktorí majú povinnosť zapisovať sa do registra partnerov verejného sektora a nie sú zapísaní v registri partnerov verejného sektora. Zhotoviteľ berie na vedomie, že objednávatel nesmie uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorí majú ako konečného užívateľa výhod uvedeného verejného funkcionára v zmysle § 11 ods. 1 písm. c) ZVO a rovnako nesmie Objednávateľ uzavrieť zmluvu s uchádzačom alebo uchádzačmi, ktorého subdodávateľ alebo subdodávateľia majú ako konečného užívateľa výhod uvedeného verejného funkcionára v zmysle § 11 ods. 1 písm. c) ZVO.
- 5.5. Ak sa Zhotoviteľ počas trvania tejto Zmluvy rozhodne využiť subdodávateľa alebo dôjde k zmene subdodávateľa, a tento subdodávateľ bude mať v zmysle zákona o registri partnerov verejného sektora povinnosť byť zapísaný v registri partnerov verejného sektora, je tak povinný uskutočniť (býť zapísaný) najneskôr ku dňu, v ktorom Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi, že sa rozhodol využiť subdodávateľa alebo zmeniť niektorého z dovtedy uvedených subdodávateľov.
- 5.6 Povinnosti podľa zákona č. 315/2016 Z. z. Zákon o registri partnerov verejného sektora a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o RPVS“) nie sú týmito súťažnými podkladmi dotknuté a platia ex lege pre uchádzačov, členov skupiny dodávateľov a subdodávateľov a to tak, ako ustanovuje zákon o RPVS.
- 5.7 Zhotoviteľ berie na vedomie, že Čestné vyhlásenie k ruskej účasti, ktoré vykonal pri podpise tejto Zmluvy a tvorí jej prílohu, je platné po celú dobu trvania tejto Zmluvy a zároveň vyhlasuje, že si je vedomý toho, že aj ak sa rozhodne využiť subdodávateľa alebo ak dôjde k zmene subdodávateľa treba doložiť čestné vyhlásenie k ruskej účasti za tohto subdodávateľa. V prípade akejkoľvek zmeny vo vzťahu ku ktorejkoľvek časti Čestného vyhlásenia k ruskej účasti (či už zhotoviteľa alebo subdodávateľa) je Zhotoviteľ povinný o tejto zmene bez zbytočného odkladu, najneskôr do 3 dní informovať Objednávateľa. V prípade porušenia tejto povinnosti má Objednávateľ nárok na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 1000 €. Zároveň popri nároku na úhradu zmluvnej pokuty má Objednávateľ aj právo odstúpiť od tejto Zmluvy.
- 5.8 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený kedykoľvek počas trvania tejto Zmluvy vyžiadať si od Zhotoviteľa informácie, vysvetlenia a podklady preukazujúce splnenie podmienok deklarovaných v Čestnom vyhlásení k ruskej účasti (najmä, nie však výlučne dokumentáciu o skutočnom vlastníctve spoločnosti až po konečného užívateľa výhod) a Zhotoviteľ je tieto povinný predložiť Objednávateľovi v lehote najneskôr do 3 pracovných dní, pokiaľ sa Zmluvné strany písomne nedohodnú na dlhšej lehote. V prípade porušenia tejto povinnosti má Objednávateľ nárok na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 100€ za každý, aj začatý deň omeškania s poskytnutím informácií. Zároveň popri nároku na úhradu zmluvnej pokuty má Objednávateľ právo aj odstúpiť od tejto Zmluvy.
- 5.9 V prípade, ak Zhotoviteľ oznámi Objednávateľovi zmenu subdodávateľa v súlade s podmienkami určenými touto Zmluvou a Objednávateľ zistí, že tento subdodávateľ nespĺňa podmienky podľa zákona o RPVS a/ alebo podmienky podľa nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022 a/alebo podmienky podľa iných všeobecne záväzných právnych predpisov platných a účinných na území SR ku dňu oznámenia zmeny



subdodávateľa, písomne vyzve Zhotoviteľa na vykonanie nápravy a nahradenie subdodávateľa novým subdodávateľom, ktorý bude spĺňať všetky zákonom/nariadením stanovené podmienky pre účasť na uskutočnení stavebných prác, a to v lehote do 7 dní odo dňa doručenia tejto výzvy Zhotoviteľovi. V prípade, ak Zhotoviteľ výzvu podľa predchádzajúcej vety nesplní (t.j. ak subdodávateľa nezmení alebo ak ani zmenený subdodávateľ nebude spĺňať podmienky podľa tohto ustanovenia Zmluvy alebo ak výzvu nesplní v určenej lehote), má Objednávateľ nárok na úhradu zmluvnej pokuty vo výške 10% z ceny predmetu zmluvy uvedenej v čl. IV Zmluvy. Zároveň popri nároku na úhradu zmluvnej pokuty má Objednávateľ aj právo odstúpiť od Zmluvy.

5.10 Zmluvné pokuty podľa uvedeného článku Zmluvy je možné ukladať aj opakovane. Uhradením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok na náhradu škody spôsobenej Objednávateľovi v plnej výške, bez ohľadu na sumu uhradenej zmluvnej pokuty.

5.11 V prípade, ak Zhotoviteľ poruší zákon o registri partnerov verejného sektora a/ alebo nariadenie Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v platnom znení a/alebo iné všeobecne záväzné právne predpisy platné na území SR a/alebo ak sa preukáže ktorokoľvek z vyhlásení Zhotoviteľa v Čestnom vyhlásení ako nepravdivé, a z tohto dôvodu bude Objednávateľ povinný

a) vrátiť nenávratný finančný príspevok, dotáciu a/alebo akékoľvek iné plnenie poskytnuté z verejných zdrojov na úhradu ceny Diela alebo ich časť, a/alebo

b) uhradiť pokutu alebo akúkoľvek inú sankciu na základe rozhodnutia vydaného v správnom alebo súdnom konaní,

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe výzvy Objednávateľa splní takúto povinnosť za Objednávateľa v termíne určenom vo výzve alebo v prípade, ak Objednávateľ sám uhradí tieto záväzky, tak Zhotoviteľ zaplatí Objednávateľovi sumu vo výške takto uhradených finančných prostriedkov a to v lehote tridsať dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na takéto plnenie.

Uhradením záväzkov podľa tohto ustanovenia nie je dotknutý nárok Objednávateľa na úhradu ktorejkoľvek zmluvnej pokuty v súlade s touto Zmluvou ani nárok na náhradu škody spôsobenej Objednávateľovi v plnej výške. Objednávateľ má zároveň v tomto prípade po doručení výzvy a/alebo nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia na vrátenie nenávratného finančného príspevku, dotácie a/alebo akéhokoľvek iného plnenia poskytnutého z verejných zdrojov na úhradu ceny predmetu zmluvy alebo jej časti, alebo po nadobudnutí právoplatnosti rozhodnutia o uložení pokuty, právo odstúpiť od Zmluvy. Odstúpením od Zmluvy nie sú dotknuté nároky na úhradu nákladov podľa tohto ustanovenia, nároky na úhradu ktorejkoľvek zmluvnej pokuty podľa tejto Zmluvy ani nároky na náhradu škody.

6. Zhotoviteľ je povinný za účelom zabezpečenia svojich povinností vyplývajúcich z tejto Zmluvy, ako i povinností na zaplatenie zmluvných pokút, nárokov na náhradu škody ako aj akýchkoľvek ďalších nárokov Objednávateľa z tejto Zmluvy:

a) zložiť na účet Objednávateľa SK81 5600 0000 0029 9241 4001 sumu vo výške 10.000,- €, pričom Zhotoviteľ uvedie ako VS svoje IČO a do poznámky pre príjemcu uvedie názov diela (ďalej len „Záruka za vykonanie diela“), a to najneskôr v lehote do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy alebo

b) predložiť Objednávateľovi najneskôr v lehote do 5 pracovných dní odo dňa účinnosti tejto Zmluvy bankovú záruku vystavenú bankou so sídlom v SR alebo pobočkou zahraničnej banky so sídlom na území SR (ďalej len „banka“) prostredníctvom dokladu o bankovej záruke v originálnom vyhotovení v prospech Objednávateľa, ktorá musí obsahovať záväzok banky bezpodmienečne a neodvolateľne, bez námietok, na prvú výzvu Objednávateľa zaplatiť Objednávateľovi v lehote do 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti akúkoľvek čiastku, neprevyšujúcu maximálnu sumu vo výške 10.000,- € (táto suma musí byť číselne vyjadrená) v prípade, ak Objednávateľ vo svojej požiadavke uvedie, že Zhotoviteľ nesplnil alebo porušil svoje povinnosti v zmysle tejto Zmluvy majúce za následok povinnosť Zhotoviteľa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu, škodu alebo nahradíť nevyhnutne vynaložené náklady Objednávateľovi. Objednávateľ sa



zaväzuje informovať Zhotoviteľa o každom použití Záruky za vykonanie. Banková záruka bude vystavená min. na dobu trvania zmluvy, t.j. do termínu kompletného ukončenia prác podľa čl. III. tejto zmluvy. V prípade, ak by sa počas trvania Zmluvy predĺžila lehota na riadne a úplné dodanie predmetu zmluvy, je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi aktualizovanú bankovú záruku spĺňajúcu podmienky ods. 6 písm. b) tohto článku, ktorá bude zohľadňovať predĺženie tejto lehoty plnenia predmetu zmluvy.

7. Akékoľvek nároky Objednávateľa voči Zhotoviteľovi, ktoré budú spočívať v povinnosti Zhotoviteľa uhradiť finančné plnenie Objednávateľovi v súvislosti s touto zmluvou (napr. zmluvná pokuta, náhrada škody) je Objednávateľ oprávnený realizovať prostredníctvom Záruky za vykonanie diela podľa ods. 6 a) alebo bankovej záruky podľa 6 b) tejto Zmluvy
8. Záruku za vykonanie diela (resp. jej zostávajúcu časť), vrátane úrokov vo výške, v akej ich banka Objednávateľovi poskytuje, vráti Objednávateľ Zhotoviteľovi v lehote 30 dní odo dňa doručenia písomnej žiadosti Zhotoviteľa o vrátenie Záruky za vykonanie diela, ktorá bude obsahovať číslo účtu Zhotoviteľa, na ktoré požaduje Záruku za vykonanie diela vrátiť, pričom Zhotoviteľ je oprávnený doručiť Objednávateľovi žiadosť o vrátenie Záruky za vykonanie diela najskôr po riadnom a bez väd odovzdaní a prevzatí diela a podľa tejto Zmluvy.
9. Zhotoviteľ berie na vedomie, že časť finančných prostriedkov na zaplatenie ceny diela bude poskytnutá z verejných zdrojov, a preto pri nakladaní s týmito prostriedkami je spojený osobitný právny režim. Vzhľadom na tieto skutočnosti sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy platné na území SR, ako aj inštrukcie objednávateľa, ktoré mu budú v tejto súvislosti dané.
10. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania oprávnenými osobami poverenými výkonom kontroly/audit/overovania súvisiaceho s predmetom tejto Zmluvy a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť, pričom oprávnené osoby na výkon kontroly/audit/ overovania sú najmä:
 - a) riadiaci orgán pre príslušný operačný program a ním poverené osoby,
 - b) útvar následnej finančnej kontroly a ním poverené osoby,
 - c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná Správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
 - d) orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
 - e) splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
 - f) osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až e) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EÚ.
11. Ak zhotoviteľ využil v zákazke, ktorá predchádzala uzatvoreniu tejto zmluvy kapacity tretej osoby, ktorá je na plnenie podľa tejto zmluvy zaviazaná spoločne podľa § 33 ZVO a táto osoba napriek spoločnému záväzku nebude plniť svoje povinnosti voči objednávateľovi a nebude ich plniť ani zhotoviteľ, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 3000 € a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy.
12. Zmluvné strany sa dohodli, že pohľadávky vyplývajúce z tejto Zmluvy môžu byť postúpené na tretie osoby len s predchádzajúcim písomným súhlasom dlžníka.
13. Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ nie je oprávnený jednostranne započítať akúkoľvek svoju pohľadávku voči pohládkam Objednávateľa.
14. Zhotoviteľ sa zaväzuje vysporiadať všetky právne vzťahy s tretími osobami, ktoré vytvorili, respektíve dodali obsah diela, a to najmä uzatvorením príslušných autorských a iných zmlúv tak, aby tieto osoby nemohli uplatňovať voči objednávateľovi akékoľvek nároky, vyplývajúce im z osobnostných, autorských, priemyselných práv, práv súvisiacich s autorským právom či iných obdobných práv v súvislosti s dielom. V prípade nedodržania povinností podľa predchádzajúcej vety má Objednávateľ nárok na náhradu vzniknutej škody.



čl. XII. Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ:
 - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy alebo s ktorýmkoľvek termínom plnenia podľa Harmonogramu výstavby a postupu prác o viac ako 20 dní,
 - b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávatelom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
 - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
 - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávatel'a, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
 - e) v prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy.
2. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj v prípade, ak v priebehu plnenia tejto zmluvy dôjde k potrebe uskutočniť doplnujúce práce, ktoré neboli predmetom plnenia podľa tejto zmluvy, ktorých potreba vyplynula z dodatočne nepredvídateľných okolností a ak predpokladaná cena prác presiahne 50 % ceny podľa tejto zmluvy.
3. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy aj z dôvodov uvedených v § 19 ZVO.
4. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávatel' neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávatel'ovi.

čl. XIII. Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti od zmluvných strán nezávislé a zmluvnými stranami objektívne neovplyvniteľné, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy, pandémie a pod. (ďalej len „vis major“ alebo „vyššia moc“). Za vis major sa považujú aj nepriaznivé poveternostné podmienky, v dôsledku ktorých objektívne nie je možné zhotovovať dielo, resp. niektorú jeho časť bez toho, aby bola ohrozená kvalita diela.
2. Pokiaľ skutočnosti vis major spôsobia objektívnu, dočasnú alebo trvalú nemožnosť plnenia jednotlivých zmluvných podmienok/povinností, je dotknutá/povinná strana povinná to písomne oznámiť oprávnenej strane. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo zákone sa na čas trvania skutočnosti označenej ako vis major dočasne pozastavujú; musí však byť o ich výskyte urobená zmienka v stavebnom denníku, s presným označením ich začiatku a charakteru. Po skončení trvania skutočnosti označenej ako vis major plynú pozastavené lehoty plynule ďalej s tým, že nadväzujú na časť lehôt už uplynulých pred ich pozastavením v dôsledku vis major. Počas trvania vis major alebo bezprostredne po jej skončení môže ktorákoľvek zo zmluvných strán navrhnúť z tohto dôvodu zmenu príslušných ustanovení zmluvy týkajúcich sa ceny diela a lehoty na vykonanie diela alebo navrhnúť dohodu o zrušení tejto zmluvy, ak vis major spôsobí následky takej povahy, že predmet tejto zmluvy bude objektívne nevykonateľný. Pokiaľ nedôjde k dohode zmluvných strán, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť.
3. V prípade výskytu takých nepriaznivých poveternostných podmienok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. O týchto



skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, inak nie sú dôvodom na predĺženie termínu zhotovenia diela.

čl. XV. Záverečné ustanovenia

1. Táto Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť v súlade s § 47a ods. 2 zákona č.40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zmluva zverejnená.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a v súlade s § 18 ZVO, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží tri a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku (príp. českom jazyku) a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.

V Dolných Kočkovciach, dňa

V Ilave, dňa 16.02.2024

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

BESTAV s.r.o.
J.L. Bellu 34/809, 019 01 ILAVA
IČO:38014559 IČDPH:SK2020438332
Tel: +421 42 4465012 Fax: +421 42 4465017 www.bestav.sk

.....
JUDr. Mgr. Martin Dolinský
starosta obce

.....
Ing. Milan Sedláček
konateľ

(V prípade účasti skupiny treba, aby Zmluva bola podpísaná za každého člena skupiny samostatne, príp., ak bude podpisovať Zmluvu splnomocnený zástupca skupiny, je potrebné predložiť plnú moc (originál alebo overenú fotokópiu), v ktorej bude výslovne uvedené, že sa plnomocnenstvo vzťahuje aj na podpis Zmluvy s verejným obstarávateľom. Členovia skupiny budú zaviazaní spoločne a nerozdielne)



OBEC DOLNÉ KOČKOVCE, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce

IBV Sedlište – Dolné Kočkovce – inžinierske siete: SO – Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO – Rozšírenie verejného vodovodu

Príloha č. 1 Zmluvy o dielo – kalkulácia ceny

Súhrnný list stavby

Názov stavby: **Stavba : Dolné Kočkovce IBV Sedlište - inžinierske siete**

Miesto stavby: **IBV Sedlište**

Odberateľ: **Obec Dolné Kočkovce**

Adresa: **Školská 136**
02001 Dolné Kočkovce

JKSO:

IČO: **: 00692328**

DRČ:

Rekapitulácia nákladov stavby v EUR

| Por. č. | Hl. | Náklady na | Náklady investičnej výstavby | | | Náklady z inv. prostried. | Celkové náklady |
|---------|-----|-------------------------------|------------------------------|-----------------|------------|---------------------------|---------------------|
| | | | stavebná časť | technolog. časť | celkom | | |
| 1 | A | Projektové a prieskumné práce | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 2 | B | Prevádzkové súbory | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 3 | | z toho: dodávky | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 4 | | montáž a dopl. náklady | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 5 | C | Stavebné objekty | 198 960,50 | 0,00 | 198 960,50 | 0,00 | 198 960,50 |
| 6 | | z toho: základné náklady | 198 960,50 | 0,00 | 198 960,50 | 0,00 | 198 960,50 |
| 7 | | HZS a dopl. náklady | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 8 | D | Stroje, zariadenie, inventár | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 9 | E | Umelecké diela | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 10 | F | Vedľajšie náklady | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 11 | G | Ostatné náklady | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 12 | H | Rezerva | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 13 | I | Ostatné investície | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 14 | J | Nehmotný investičný majetok | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 15 | K | Prevádzkové náklady | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 16 | L | Kompletačná činnosť | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 17 | | Celkové náklady | 198 960,50 | 0,00 | 198 960,50 | 0,00 | 198 960,50 € |
| 18 | | DPH | 20% | z čiastky | 198 960,50 | | 39 792,09 € |
| | | | 0% | z čiastky | 0,00 | | 0,00 € |
| 19 | | Cena celkom s DPH | | | | | 238 752,59 € |

Spracoval:
SESTAV, s.r.o.
Dňa: **16.01.2024**

Projektant:
IČO: DRČ:

Odberateľ:
Obec Dolné Kočkovce
IČO: DRČ:
692328

Adresa:
J.L. Bellu 34/809, 019 01 Ilava

Adresa:

Adresa: Školská 136
02001 Dolné Kočkovce

SESTAV s.r.o.
J.L. Bellu 34/809, 019 01 ILAVA
IČO: 96014669 IČDPH: SK2020438332
+421-42-4465011 fax: +421-42-4465017 www.sestav.sk

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Pečiatka a podpis

Názov stavby, objektu, časti alebo PS

JKSO : SO/PS

| | ZRN | | ORN | ZRN+ORN | NUS | IN | ON | Spolu bez DPH | DPH - 1.sadzba | Spolu s DPH | |
|---|--------|-------------|-------------|-------------|-------------------|-------------|-------------|---------------|-------------------|------------------|-------------------|
| | montáž | dodávka | | | | | | | | | |
| ..Objekt : Rozšírenie splaškovej kanalizácie - NV | S | 0,00 | 18 787,72 | 0,00 | 18 787,72 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 18 787,72 | 3 757,54 | 22 545,26 |
| ..Objekt : SO - Rozšírenie splaškovej kanalizácie | S | 0,00 | 110 032,76 | 0,00 | 110 032,76 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 110 032,76 | 22 006,55 | 132 039,31 |
| ..Objekt : SO - Rozšírenie verejného vodovodu | S | 0,00 | 70 140,02 | 0,00 | 70 140,02 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 70 140,02 | 14 028,00 | 84 168,02 |
| Spolu: | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198 960,50 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 198 960,50 | 39 792,09 | 238 752,59 |

Krycí list rozpočtu v EUR

| | | | |
|--|------------|----------------------------------|----------------|
| Stavba : Dolné Kočkovce IBV Sedlište - inžinierske siete | | Miesto: IBV Sedlište, D.Kočkovce | |
| Objekt : ROZŠÍRENIE SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE - NV/neoprávnené výdavky/ | | JKSO : | |
| Rozpočet: | Zmluva č.: | Spracoval: Petrik | Dňa: 16.1.2024 |
| Odberateľ: Obec Dolné Kočkovce | | IČO: 692328 | |
| 02001 Dolné Kočkovce | | DIČ: | |
| Dodávateľ: SESTAV s.r.o. | | IČO: 36014559 | |
| J.L. Bellu 34/809, 019 01 Ilava | | DIČ: 2020438332 | |
| Projektant: | | IČO: | |
| | | DIČ: | |

| A | ZRN | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu ZRN | B | IN - Individuálne náklady |
|------------------------------------|-----------------------------|-------------|-------------------------|-----------|------------------------|--|
| 1 | HSV: | | | | 6 | Práce nadčas |
| 2 | PSV: | | | | 7 | Murárske výpomocce |
| 3 | MCE: | | | | 8 | Bez pevnej podlahy |
| 4 | Iné: | | | | 9 | |
| 5 | Súčet: | | | | 10 | Súčet riadkov 6 až 9: |
| C NUS - náklady umiestnenia stavby | | | | | D ON - ostatné náklady | |
| 11 | Zariadenie staveniska | | | | 16 | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |
| 12 | Prevádzkové vplyvy | | | | 17 | Inžinier činnosť a SD |
| 13 | Sťažené podmienky | | | | 18 | Projektové práce |
| 14 | presun materiálov a strojov | | | | 19 | vytýčenie a poreal.zamer |
| 15 | | | Súčet riadkov 11 až 14: | | 20 | Súčet riadkov 16 až 19: |
| projektant, rozpočtár cenár | | | | | E Celkové náklady | |
| pečiatka: | | | | | 21 | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 18 787,72 |
| podpis: | | | | | 22 | DPH 20% z: 18 787,72 3 757,54 |
| dátum: | | | | | 23 | DPH 0% z: |
| | | | | | 24 | Súčet riadkov 21 až 23: 22 545,26 |
| | | | | | F Odpočet - prípočet | |

| | |
|---|--|
| odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka: | dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: 16.01.2024 pečiatka: |
|---|--|

Odberateľ: Obec Dolné Kočkovce

Projektant:

Dodávateľ: SESTAV, s.r.o.

Spracoval: Ing. Petrik

JKSO :

Dátum: 16.1.2024

Stavba : Dolné Kočkovce IBV Sedlište - inžinierske siete

Objekt : ROZŠÍRENIE SPLAŠKOVEJ KANALIZÁCIE - NV/neoprávnené výdavky/

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|----------------------------------|----------|-----------------------|--|------------------|---------------|-----------------|------------------|-------|
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | | |
| 1 - ZEMNE PRÁCE | | | | | | | | |
| 1 | 001 | 45.11.21 132301203 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3 | 210,000 | m3 | 11,00 | 2 310,00 | 20 |
| 2 | 272 | 45.11.21 132301209 | Príplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 200 cm | 105,000 | m3 | 1,00 | 105,00 | 20 |
| 3 | 272 | 45.11.21 151101101 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m | 276,000 | m2 | 0,30 | 82,80 | 20 |
| 4 | 272 | 45.11.21 151101102 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m | 180,000 | m2 | 0,40 | 72,00 | 20 |
| 5 | 272 | 45.11.21 151101111 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m | 276,000 | m2 | 0,10 | 27,60 | 20 |
| 6 | 272 | 45.11.21 151101112 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m | 180,000 | m2 | 0,10 | 18,00 | 20 |
| 7 | 272 | 45.11.24 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4 | 210,000 | m3 | 0,80 | 168,00 | 20 |
| 8 | 272 | 45.11.24 162501102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4 | 50,280 | m3 | 3,00 | 150,84 | 20 |
| 9 | 272 | 45.11.21 167101101 | Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4 | 50,280 | m3 | 2,50 | 125,70 | 20 |
| 10 | 001 | 45.11.21 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3 | 50,280 | m3 | 1,00 | 50,28 | 20 |
| 11 | 232 | 45.11.23 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | 90,504 | t | 0,00 | 0,00 | 20 |
| 12 | 001 | 45.11.21 174101003 | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 | 159,720 | m3 | 13,00 | 2 076,36 | 20 |
| 22 | MAT | 14.21.12 583311110 | Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4 | 287,490 | t | 18,00 | 5 174,82 | 20 |
| 1 - ZEMNE PRÁCE spolu: | | | | 10 361,40 | | | 10 361,40 | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | | |
| 13 | 271 | 45.21.41 451572111 | Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého | 50,280 | m3 | 50,00 | 2 514,00 | 20 |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu: | | | | 2 514,00 | | | 2 514,00 | |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA | | | | | | | | |
| 14 | 271 | 45.21.41 871326026 | Montáž kanal. potrubia PVC-U hladkého plnostenného DN 160 | 184,000 | m | 3,50 | 644,00 | 20 |
| 15 | MAT | 25.21.22 286110200 | Rúrka PVC-U kanalizačná gravitačná, hladká SN8-KG, SW-plnostenná DN 160, dl. 6m, fy. WAVIN | 30,728 | kus | 50,00 | 1 536,40 | 20 |
| 16 | 271 | . . . 871376032 | Montáž kanal. potrubia PVC-U hladkého plnostenného DN300 | 40,000 | m | 4,50 | 180,00 | 20 |
| 17 | MAT | 25.21.22 286110350 | Rúra PVC-U hladká kanalizačná , pre gravitačnú kanalizáciu D315x9,2 dl. 6 m SN8-plnostenná | 6,680 | kus | 200,00 | 1 336,00 | 20 |
| 18 | 271 | . . . 877326004 | Montáž tvarovky PVC-U, kanalizačného kolena 90° DN 160 | 46,000 | kus | 8,00 | 368,00 | 20 |
| 19 | MAT | 25.21.22 2863N8298-0* | Koleno kanalizačné PVC-U 160/ 87°, hladká pre gravit.kanalizáciu KG potrubia, fy. WAVIN | 46,000 | kus | 5,50 | 253,00 | 20 |
| 20 | 271 | 45.21.41 892101111 | Skúška tesností kanalizačného potrubia DN do 200 vodou | 184,000 | m | 1,00 | 184,00 | 20 |
| 21 | 271 | 45.21.41 892101112 | Skúška tesností kanalizačného potrubia DN 300 vodou | 40,000 | m | 1,00 | 40,00 | 20 |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu: | | | | 4 541,40 | | | 4 541,40 | |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|--|----------|--------------------|---|------------------|---------------|-----------------|------------------|-------|
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | |
| 23 | 272 | 45.23.12 919735113 | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm | 22,000 | m | 10,00 | 220,00 | 20 |
| 26 | 271 | 45.21.41 998276101 | Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope | 383,641 | t | 3,00 | 1 150,92 | 20 |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: | | | | 1 370,92 | | | 1 370,92 | |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: | | | | 18 787,72 | | | 18 787,72 | |
| Za rozpočet celkom bez DPH | | | | 18 787,72 | | | 18 787,72 | |

Krycí list rozpočtu v EUR

| | |
|--|----------------------|
| Stavba : Dolné Kočkovce IBV Sedlište - inžinierske siete | Miesto: IBV Sedlište |
| Objekt : SO - Rozšírenie splaškovej kanalizácie | JKSO : |
| Rozpočet: | Zmluva č.: |
| Spracoval: Ing. Petrik | |
| Dňa: 16.1.2024 | |
| Odberateľ: Obec Dolné Kočkovce | IČO: 692328 |
| 02001 Dolné Kočkovce | DIČ: |
| Dodávateľ: SESTAV s.r.o. | IČO: 36014559 |
| J.L. Bellu 34/809, 019 01 Ilava | DIČ: 2020438332 |
| Projektant: | IČO: |
| | DIČ: |

| | |
|--|--|
| | |
|--|--|

| A | ZRN | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu ZRN | B | IN - Individuálne náklady |
|---|--------|-------------|------------------------|-----------|----|---------------------------|
| 1 | HSV: | | | | 6 | Práce nadčas |
| 2 | PSV: | | | | 7 | Murárske výpomocce |
| 3 | MCE: | | | | 8 | Bez pevnej podlahy |
| 4 | Iné: | | | | 9 | |
| 5 | Súčet: | | | | 10 | Súčet riadkov 6 až 9: |

| C | NUS - náklady umiestnenia stavby | D | ON - ostatné náklady |
|----|----------------------------------|----|------------------------------------|
| 11 | Zariadenie staveniska | 16 | Ostatné náklady uvedené v rozpočte |
| 12 | Prevádzkové vplyvy | 17 | Inžinierska činnosť-SD |
| 13 | Sťažené podmienky | 18 | Projektové práce |
| 14 | preprava strojov a zariadení | 19 | vytyčenie+porealiz zamer |
| 15 | Súčet riadkov 11 až 14: | 20 | Súčet riadkov 16 až 19: |

| projektant, rozpočtár cenár podpis: dátum: | pečiatka: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 5%;">E</th> <th style="width: 75%;">Celkové náklady</th> <th style="width: 20%;"></th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>21</td> <td>Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20:</td> <td style="text-align: right;">110 032,76</td> </tr> <tr> <td>22</td> <td>DPH 20% z: 110 032,76</td> <td style="text-align: right;">22 006,55</td> </tr> <tr> <td>23</td> <td>DPH 0% z:</td> <td></td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>Súčet riadkov 21 až 23:</td> <td style="text-align: right;">132 039,31</td> </tr> </tbody> </table> | E | Celkové náklady | | 21 | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: | 110 032,76 | 22 | DPH 20% z: 110 032,76 | 22 006,55 | 23 | DPH 0% z: | | 24 | Súčet riadkov 21 až 23: | 132 039,31 |
|--|--|------------|-----------------|--|----|-------------------------------|------------|----|-----------------------|-----------|----|-----------|--|----|-------------------------|------------|
| E | Celkové náklady | | | | | | | | | | | | | | | |
| 21 | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: | 110 032,76 | | | | | | | | | | | | | | |
| 22 | DPH 20% z: 110 032,76 | 22 006,55 | | | | | | | | | | | | | | |
| 23 | DPH 0% z: | | | | | | | | | | | | | | | |
| 24 | Súčet riadkov 21 až 23: | 132 039,31 | | | | | | | | | | | | | | |

| | |
|---|--|
| odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka: | dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: 16.01.2024 pečiatka: <div style="text-align: center;"> <p>SESTAV s.r.o. J.L. Bellu 34/809, 019 01 ILAVA IČO: 36014559 IČDP: 2020438332 +421-41-463152011-463152011</p> </div> |
|---|--|

Odberateľ: Obec Dolné Kočkovce

Projektant:

Dodávateľ: SESTAV, s.r.o.

Spracoval: Ing. Petrík

JKSO :

Dátum: 16.1. 2024

Stavba : IBV Sedlište - inžinierske siete

Objekt : SO - Rozšírenie splaškovej kanalizácie

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|---|----------|--------------------|--|------------------|---------------|-----------------|------------------|-------|
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | | |
| 1 - ZEMNE PRÁCE | | | | | | | | |
| 1 | 001 | 45.11.12 111101101 | Odstránenie trávín do 0,1 ha | 768,000 | m2 | 0,30 | 230,40 | 20 |
| 2 | 221 | 45.11.11 113107143 | Odstránenie podkladov alebo krytov živých hr. 100-150 mm, do 200 m2 | 8,800 | m2 | 6,00 | 52,80 | 20 |
| 3 | 001 | 45.11.11 120901121 | Búranie konštrukcií v odkopávkach muríva betonového neprekľadaného | 1,100 | m3 | 100,00 | 110,00 | 20 |
| 4 | 001 | 45.11.21 132301203 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 4 nad 1 000 do 10 000 m3 | 1 182,600 | m3 | 11,00 | 13 008,60 | 20 |
| 5 | 272 | 45.11.21 132301209 | Priplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 200 cm | 1 182,600 | m3 | 1,00 | 1 182,60 | 20 |
| 6 | 272 | 45.11.21 151101102 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m | 1 314,000 | m2 | 0,40 | 525,60 | 20 |
| 7 | 272 | 45.11.21 151101112 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 4 m | 1 314,000 | m2 | 0,10 | 131,40 | 20 |
| 8 | 272 | 45.11.24 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m hom. tr. 1-4 | 1 182,600 | m3 | 0,80 | 946,08 | 20 |
| 9 | 272 | 45.11.24 162501102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m hom. tr. 1-4 | 236,520 | m3 | 3,00 | 709,56 | 20 |
| 10 | 272 | 45.11.21 167101101 | Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4 | 236,520 | m3 | 2,50 | 591,30 | 20 |
| 11 | 001 | 45.11.21 171201202 | Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3 | 236,520 | m3 | 1,00 | 236,52 | 20 |
| 12 | 232 | 45.11.23 171209002 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné | 425,736 | t | 0,00 | 0,00 | 20 |
| 13 | 001 | 45.11.21 174101003 | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 1000 do 10000 | 946,080 | m3 | 13,00 | 12 299,04 | 20 |
| 14 | MAT | 14.21.12 583311110 | Piesok pre lôžko a obsyp potrubia 0-4 | 425,736 | t | 18,00 | 7 663,25 | 20 |
| 1 - ZEMNE PRÁCE spolu: | | | | 37 687,15 | | | 37 687,15 | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | | |
| 15 | 271 | 45.21.41 451572111 | Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého | 236,520 | m3 | 50,00 | 11 826,00 | 20 |
| 16 | 271 | 45.21.41 452112121 | Osadenie betónových prstencov a poklopov | 16,000 | kus | 60,00 | 960,00 | 20 |
| D02 | MAT | | Poklop liatinový, D400 na konus šachtový | 16,000 | kus | 150,00 | 2 400,00 | |
| 37 | MAT | 25.21.22 2865A2472 | Prstenec roznášací betónový 1100/680/150 mm ku kanal.šachte 600/1000 | 16,000 | kus | 68,00 | 1 088,00 | 20 |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu: | | | | 16 274,00 | | | 16 274,00 | |
| 5 - KOMUNIKÁCIE | | | | | | | | |
| 17 | 272 | 45.21.42 566903123 | Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom hr. drveným hr. 20 cm | 8,800 | m2 | 8,00 | 70,40 | 20 |
| 18 | 272 | 45.21.42 566904143 | Vysprav. podkl. po prekop. kamenivom obal. asfaltom hr. 10 cm | 8,800 | m2 | 40,00 | 352,00 | 20 |
| 19 | 272 | 45.21.42 566905123 | Vysprav. podkl. po prekopych podkladným betónom hr. 15 cm | 8,800 | m2 | 25,00 | 220,00 | 20 |
| 5 - KOMUNIKÁCIE spolu: | | | | 642,40 | | | 642,40 | |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA | | | | | | | | |
| 20 | 271 | 45.21.41 871373121 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 315, tesnenie gum. krúžkami | 584,000 | m | 4,50 | 2 628,00 | 20 |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesia, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|--|----------|-----------------------|---|-------------------|---------------|-----------------|-------------------|-------|
| 21 | MAT | 25.21.22 286102270-01 | Rúrka PVC-U gravitačná hladká PVC DN315x6000, SN8, plnostenná | 98,400 | kus | 200,00 | 19 680,00 | 20 |
| 22 | 271 | . . 877376034 | Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 315/160 | 46,000 | kus | 12,00 | 552,00 | 20 |
| 23 | MAT | 25.21.22 2863N8423 | Zátka kanalizačná na hladký koniec PVC-U DN160, pre gravit.kanalizáciu | 46,000 | kus | 1,80 | 82,80 | 20 |
| 24 | MAT | 25.21.22 2865A0603-0 | Označenie ukončenia odbočenia spoločne VODA+KANAL - PC | 46,000 | kus | 20,00 | 920,00 | 20 |
| 25 | MAT | 25.21.22 2865A0718 | Odbočka PVC-U kanalizačná PVC 45° d 315/160, hladká pre grav.kanalizáciu | 46,096 | kus | 48,00 | 2 212,61 | 20 |
| 26 | 271 | 45.21.41 892101112 | Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN 300 vodou | 584,000 | m | 1,00 | 584,00 | 20 |
| 27 | 271 | 45.21.41 894231320 | Šachta kanalizačná - úprava dna pre pripojenie novej stoky "A" a "B" | 2,000 | kus | 100,00 | 200,00 | 20 |
| 28 | 271 | . . 894810012 | Montáž revíznej šachty z PVC, DN šachty 1000, DN potrubia 160, hl. 850 do 1200 mm | 16,000 | kus | 60,00 | 960,00 | 20 |
| 34 | MAT | 25.21.22 2865A2124 | Rebrik s 6 nášľap. stupňami, dl. 1,63 m, ku kanal.revíznej šachte | 16,000 | kus | 295,00 | 4 720,00 | 20 |
| 35 | MAT | 25.21.22 2865A2125-0 | Set príslušenstva k rebriku (obruč + 2 úchyty) ku kanal.revíznej šachte | 16,000 | kus | 25,00 | 400,00 | 20 |
| 36 | MAT | 25.21.22 2865A2749-0 | Tesnenie šachtovej rúry DN1000 ku kanal.revíznej šachte - gumové | 32,000 | kus | 48,00 | 1 536,00 | 20 |
| 29 | MAT | 25.21.22 286610041111 | TEGRA 1000 - šachtové dno prietochné DN 315x0° s výkyvom, ku kanal.šachte, pre hladké potrubie | 11,000 | kus | 715,00 | 7 865,00 | 20 |
| 30 | MAT | 25.21.22 28661004140 | TEGRA 1000 - šachtové dno prietochné DN 315x30° s výkyvom, ku kanal.šachte, pre hladké potrubie | 3,000 | kus | 710,00 | 2 130,00 | 20 |
| 31 | MAT | 25.21.22 28661004210 | TEGRA 1000 - šachtové dno prietochné DN 315x90° s výkyvom, ku kanal.šachte, pre hladké potrubie | 2,000 | kus | 710,00 | 1 420,00 | 20 |
| 32 | MAT | 25.21.22 28661004550 | Vlnovcová šachtová rúra kanalizačná Tegra1000, dl. 6 m, hladká | 5,400 | kus | 415,00 | 2 241,00 | 20 |
| 33 | MAT | 26.61.11 28661004610 | Prechodový kónus 600/1000 mm ku kanal.revíznej šachte Tegra1000 | 16,000 | kus | 265,00 | 4 240,00 | 20 |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu: | | | | 52 371,41 | | | 52 371,41 | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | |
| 38 | 272 | 45.23.12 919735113 | Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 100-150 mm | 22,000 | m | 10,00 | 220,00 | 20 |
| 39 | 221 | 45.11.11 979084215 | Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu do 3 km | 2,781 | t | 13,00 | 36,15 | 20 |
| 40 | 221 | 45.11.11 979087213 | Nakladanie vybúraných hmôt na dopravný prostriedok | 2,781 | t | 5,00 | 13,91 | 20 |
| 41 | 271 | 45.21.41 998276101 | Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope | 929,245 | t | 3,00 | 2 787,74 | 20 |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: | | | | 3 057,80 | | | 3 057,80 | |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: | | | | 110 032,76 | | | 110 032,76 | |
| Za rozpočet celkom bez DPH | | | | 110 032,76 | | | 110 032,76 | |

Krycí list rozpočtu v EUR

| | | | |
|--|------------|------------------------|----------------|
| Stavba : Dolné Kočkovce IBV Sedlište - inžinierske siete | | Miesto: IBV Sedlište | |
| Objekt : SO - Rozšírenie verejného vodovodu | | JKSO : | |
| Rozpočet: | Zmluva č.: | Spracoval: Ing. Petrík | Dňa: 16.1.2024 |
| Odberateľ: Obec Dolné Kočkovce | | IČO: 692328 | |
| 02001 Dolné Kočkovce | | DIČ: | |
| Dodávateľ: SESTAV s.r.o. | | IČO: 36014559 | |
| J.L. Bellu 34/809, 019 01 Ilava | | DIČ: 2020438332 | |
| Projektant: | | IČO: | |
| | | DIČ: | |

| A | ZRN | Konštrukcie | Špecifikovaný materiál | Spolu ZRN | B | IN - Individuálne náklady | | |
|---|----------------------------|-------------|-------------------------|-----------|-------------------------------|------------------------------------|-----------|-----------|
| 1 | HSV: | | | | 6 | Práce nadčas | | |
| 2 | PSV: | | | | 7 | Murárske výpomocce | | |
| 3 | MCE: | | | | 8 | Bez pevnej podlahy | | |
| 4 | Iné: | | | | 9 | | | |
| 5 | Súčet: | | | | 10 | Súčet riadkov 6 až 9: | | |
| C NUS - náklady umiestnenia stavby | | | | | D ON - ostatné náklady | | | |
| 11 | Zariadenie staveniska | | | | 16 | Ostatné náklady uvedené v rozpočte | | |
| 12 | Prevádzkové vplyvy | | | | 17 | Inžinier. a činnosť SD | | |
| 13 | Sťažené podmienky | | | | 18 | Projektové práce | | |
| 14 | presun materiálu a strojov | | | | 19 | vytýčenie a poreál.zamer. | | |
| 15 | | | Súčet riadkov 11 až 14: | | 20 | Súčet riadkov 16 až 19: | | |
| projektant, rozpočtár cenár | | | | | E Celkové náklady | | | |
| pečiatka: | | | | | 21 | Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: | 70 140,02 | |
| podpis: | | | | | 22 | DPH 20% z: | 70 140,02 | 14 028,00 |
| dátum: | | | | | 23 | DPH 0% z: | | |
| | | | | | 24 | Súčet riadkov 21 až 23: | 84 168,02 | |
| | | | | | F Odpočet - prípočet | | | |

| | |
|---|---|
| odberateľ, obstarávateľ podpis: dátum: pečiatka: | dodávateľ, zhotoviteľ podpis: dátum: 16.01.2024 pečiatka: <div style="text-align: center; opacity: 0.5;"> SESTAV s.r.o. J.L. Bellu 34/809, 019 01 Ilava IČO: 36014559 DIČ: 2020438332 </div> |
|---|---|

Odberteľ: Obec Dolné Kočkovce

Projektant:

Dodávateľ: SESTAV, s.r.o.

Spracoval: Ing. Petrik

JKSO :

Dátum: 16.1. 2024

Stavba : Dolné Kočkovce IBV Sedlište - inžinierske siete

Objekt : SO - Rozšírenie verejného vodovodu

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|----------------------------------|------------|------------------------------|--|------------------|---------------|-----------------|------------------|-------|
| PRÁCE A DODÁVKY HSV | | | | | | | | |
| 1 - ZEMNE PRÁCE | | | | | | | | |
| 1 | 001 | 45.11.12 111101102 | Odstránenie trávín 0,1-1 ha | 2 212,000 | m2 | 0,30 | 663,60 | 20 |
| 2 | 272 | 45.11.24 115101200 | Čerpanie vody do 10m do 100 l/min | 160,000 | hod | 2,30 | 368,00 | 20 |
| 3 | 272 | 45.11.24 115101300 | Pohotovosť čerpacej súpravy do 10 m do 100 l/min | 20,000 | deň | 1,20 | 24,00 | 20 |
| 4 | 272 | 45.11.21 119001411 | Dočasné zaist. potrubia bet. želbet. kam. vláknocem. DN do 200 mm | 2,000 | m | 20,00 | 40,00 | 20 |
| 5 | 272 | 45.11.21 131301201 | Hĺbenie jám zapaž. v hom. tr. 4 do 100 m3 | 32,000 | m3 | 10,00 | 320,00 | 20 |
| 6 | 272 | 45.11.21 131301209 | Priplatok za lepivosť hom. tr. 4 | 32,000 | m3 | 1,00 | 32,00 | 20 |
| 7 | 001 | 45.11.21 132301202 | Hĺbenie rýh šírka do 2 m v hom. tr. 4 nad 100 do 1000 m3 | 798,590 | m3 | 11,00 | 8 784,49 | 20 |
| 8 | 272 | 45.11.21 132301209 | Priplatok za lepivosť hominy tr.4 v rýhach š. do 200 cm | 798,590 | m3 | 1,00 | 798,59 | 20 |
| 9 | 272 | 45.11.21 151101101 | Zhotovenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m | 1 757,600 | m2 | 0,30 | 527,28 | 20 |
| 10 | 272 | 45.11.21 151101111 | Odstránenie paženia rýh pre podz. vedenie príložné hl. do 2 m | 1 757,600 | m2 | 0,10 | 175,76 | 20 |
| 11 | 001 | 45.11.24 161101501 | Zvislé premiestnenie výkopu nosením horn. tr. 1-4 výška 3 m | 319,000 | m3 | 2,00 | 638,00 | 20 |
| 12 | 272 | 45.11.24 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 50 m horn. tr. 1-4 | 798,590 | m3 | 0,80 | 638,87 | 20 |
| 13 | 272 | 45.11.24 162501102 | Vodorovné premiestnenie výkopu do 3000 m horn. tr. 1-4 | 282,375 | m3 | 3,00 | 847,13 | 20 |
| 14 | 001 | 45.11.24 166101102 | Prehodenie neufahnutého výkopku z hominy 1 až 4 nad 100 do 1000 m3 | 516,210 | m3 | 1,20 | 619,45 | 20 |
| 15 | 272 | 45.11.21 167101101 | Nakladanie výkopku do 100 m3 v hom. tr. 1-4 | 798,590 | m3 | 2,50 | 1 996,48 | 20 |
| 16 | 272 | 45.11.24 171201201 | Uloženie sypaniny na skládku | 282,375 | m3 | 1,00 | 282,38 | 20 |
| 17 | 001 | 45.11.24 171209002 | Poplatok za skládkovanie-zemina, kamenivo (17 05) ostatné | 508,275 | t | 0,00 | 0,00 | 20 |
| 18 | 001 | 45.11.21 174101001 | Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 | 516,215 | m3 | 13,00 | 6 710,80 | 20 |
| 1 - ZEMNE PRÁCE spolu: | | | | 23 466,83 | | | 23 466,83 | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE | | | | | | | | |
| 19 | 271 | 45.21.41 451572111 | Lôžko pod potrubie, stoky v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého | 282,375 | m3 | 50,00 | 14 118,75 | 20 |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu: | | | | 14 118,75 | | | 14 118,75 | |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA | | | | | | | | |
| 20 | 271 | 45.21.41 850265121 | Výrez alebo výsek na potrubí z rúr liatinových tlakových DN 100 | 1,000 | kus | 100,00 | 100,00 | 20 |
| 21 | 271 | 45.21.41 871171112 | Montáž potrubia z tlakových rúr dvojvrstvové PE100 SDR11,SDR17 zvarané elektrotvarovkami D32x3,00 mm | 184,000 | m | 1,30 | 239,20 | 20 |
| 22 | MAT | 25.21.22 286130030701 | Rúrka HDPE tlaková PE100 PN10 SDR17 32x2x100 , voda - WAWIN | 184,000 | kus | 1,00 | 184,00 | 20 |
| 23 | 271 | . . 871271124 | Montáž vodovod. potrubia z dvojvrstvového PE100 SDR11, SDR17 zvaraných elektrotvarovkami D110x10x | 584,000 | m | 3,50 | 2 044,00 | 20 |
| 24 | MAT | 25.21.21 286124010 | Rúra HDPE na vodu PE100 PN10 SDR17 D110x6,6 dl. 100m pre tlak.rozvod vody | 584,000 | m | 8,00 | 4 672,00 | 20 |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|------------|----------------------------------|--------------------|--|-----------------|---------------|-----------------|--------------|-----------|
| 25 | 271 | 45.21.41 877261122 | Montáž elektrovaroviek na potrubí PE navíťavacej v otvorenom výkope, montáž navrt.elektrovarovky sedlovej pre vod.potrubie PE 100 D110 mm | 46,000 | kus | 30,00 | 1 380,00 | 20 |
| 26 | MAT 25.21.22 2863N3779 | | Prípojková armatúra navíťavacia DAA (KIT) PE100 SDR 11D 110/32 mm, fy. Frialen, s vrtákom a ventilom | 46,000 | kus | 160,00 | 7 360,00 | 20 |
| 27 | MAT 25.21.22 2863N3790-0' | | elektrovarovkové klenuté dno MV PE100 SDR11 D32 mm, fy. Frialen | 46,000 | kus | 10,00 | 460,00 | 20 |
| 28 | MAT 25.21.22 2863N3790-0' | | Lemový nákrúžok s integr. prírubou EFL PE100 SDR11 D/DN 90/80 mm, fy. Frialen | 2,000 | kus | 18,00 | 36,00 | 20 |
| 29 | MAT 25.21.22 2863N3792-0' | | Lemový nákrúžok s integr. prírubou EFL PE100 SDR11 D/DN 110/100, fy. Frialen | 4,000 | kus | 21,00 | 84,00 | 20 |
| D1 | MAT 001 | | Elektrovarovkové koleno W 110/90st., doplnené | 1,000 | kus | 65,00 | 65,00 | 20 |
| 30 | MAT 25.21.22 2863N3793-0' | | Presuvná objímka, elektrovarovka AM PE 100 SDR 11 D110 mm, fy. Frialen | 8,000 | kus | 20,00 | 160,00 | 20 |
| 31 | MAT 25.21.22 2863N3795-0' | | Presuvná objímka, elektrovarovka UB PE 100 SDR 11 D90 mm, fy. Frialen | 2,000 | kus | 18,00 | 36,00 | 20 |
| 32 | 271 | 45.21.41 877271068 | Montáž elektrovaroviek na vodov. potrubí PE 100 D110 mm v otvorenom výkope, zvárané | 20,000 | kus | 25,00 | 500,00 | 20 |
| 33 | MAT 25.21.22 2863R0745-0' | | T-kus prírubový FLT PE 100 SDR 11 D/DN 110/80, fy. Frialen | 1,000 | kus | 730,00 | 730,00 | 20 |
| 34 | MAT 25.21.22 2863R0745-0' | | Redukcia elektrovarovková MR PE 100 SDR 11 D 110/90 mm, fy. Frialen | 2,000 | kus | 35,00 | 70,00 | 20 |
| 35 | MAT 25.21.22 2863R0745-0' | | Tvarovka liatinová hrdlová T kus DN 100/100 | 1,000 | kus | 90,00 | 90,00 | 20 |
| 36 | MAT 25.21.22 2863R0745-0' | | Tvarovka liatinová prírubová T kus DN 100/80 | 1,000 | kus | 85,00 | 85,00 | 20 |
| 37 | MAT 25.21.22 2863R0745-0' | | Koleno liatinové prírubové DN 80 | 7,000 | kus | 44,00 | 308,00 | 20 |
| 38 | 271 | 45.21.41 879172199 | Priplatok za montáž vodovodných prípojok DN 32-80 | 46,000 | kus | 20,00 | 920,00 | 20 |
| 39 | 271 | 45.21.41 891241111 | Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 80 | 4,000 | kus | 30,00 | 120,00 | 20 |
| 41 | 271 | 45.21.41 891247111 | Montáž hydrantov podzemných DN 80 dl. do 1000 mm | 4,000 | kus | 55,00 | 220,00 | 20 |
| 42 | MAT 29.13.13 4222L2701-01 | | Hydrant podzemný DUO DN 80 s dvojitým uzatváraním, krytie potrubia 1,25m, PN16, materiál liatina na vodu, fy. Havle | 4,040 | kus | 600,00 | 2 424,00 | 20 |
| 43 | 271 | 45.21.41 891261111 | Montáž vodovodných posúvačov v otvorenom výkope alebo šachte so zemnou súpravou DN 100 | 3,000 | kus | 35,00 | 105,00 | 20 |
| 44 | MAT 29.13.13 422210000-01 | | Posúvač uzatvárací DN100, liatinový, typ S15 111-616, PN16 | 3,000 | kus | 190,00 | 570,00 | 20 |
| 45 | MAT 29.13.13 422210000-02 | | Zemná súprava posúvačová Y 1020 D100 mm | 3,000 | kus | 39,00 | 117,00 | 20 |
| 46 | MAT 29.13.13 422210000-03 | | dodávka - Zemná súprava posúvačová Y 1020 DN80 mm + dodávka Posúvač uzatvárací DN 80, liatinový ... | 4,000 | kus | 150,00 | 600,00 | 20 |
| 47 | MAT 29.13.13 422210150-01 | | Zemná súprava posúvačová k prípojov. ventilu | 46,000 | kus | 30,00 | 1 380,00 | 20 |
| 48 | MAT 29.13.13 422210150-02 | | Poklop posúvačový prípojkový Y4504 | 46,000 | kus | 22,00 | 1 012,00 | 20 |
| 49 | MAT 29.13.13 422210150-03 | | Poklop šupátkový , fy. Havle | 7,000 | kus | 31,00 | 217,00 | 20 |
| 50 | MAT 29.13.13 422210150-04 | | Poklop liatinový hydmatový Y4522 | 4,000 | kus | 65,00 | 260,00 | 20 |
| D03 | MAT | | Bet.blok 30x30x30 cm | 4,000 | kus | 25,00 | 100,00 | 20 |
| 51 | 271 | 45.21.41 892241111 | Tlaková skúška vodovodného potrubia DN do 80 | 184,000 | m | 1,00 | 184,00 | 20 |
| 52 | 271 | 45.21.41 892271111 | Tlaková skúška vodovodného potrubia DN 100 alebo 125 | 584,000 | m | 1,20 | 700,80 | 20 |
| 53 | 271 | 45.21.41 892273111 | Preplachovanie a dezinfekcia vodovodného potrubia DN 80-125 | 584,000 | m | 1,00 | 584,00 | 20 |
| 54 | 271 | 45.21.41 892372111 | Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia DN do 300 | 4,000 | kus | 50,00 | 200,00 | 20 |
| 55 | 271 | 45.21.41 899401111 | Osadenie poklopov liatinových ventilových | 46,000 | kus | 10,00 | 460,00 | 20 |
| 56 | 271 | 45.21.41 899401112 | Osadenie poklopov liatinových posúvačových | 7,000 | kus | 13,00 | 91,00 | 20 |
| 57 | 271 | 45.21.41 899401113 | Osadenie poklopov liatinových hydrantových | 4,000 | kus | 13,00 | 52,00 | 20 |
| 58 | 271 | 45.21.41 899713111 | Orientačné tabuľky vodárenské na stĺpiku, dodávka a montáž stĺpika s tabuľkou rozmer 70x140 mm, resp. plast. 130x105 mm pre označovanie hydrantov a trás vodovodov | 9,000 | kus | 20,00 | 180,00 | 20 |

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

| Por. číslo | Kód cen. | Kód položky | Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer | Množstvo výmera | Memá jednotka | Jednotková cena | Spolu | DPH % |
|--|----------|--------------------|---|------------------|---------------|-----------------|------------------|-------|
| 59 | 271 | 45.21.41 899721121 | Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm | 768,000 | m | 1,20 | 921,60 | 20 |
| 60 | 271 | 45.21.41 899721131 | Montáž výstražnej PVC fólie-biela vodovod hr.0,2-0,3 mm, na obsyp | 768,000 | m | 1,00 | 768,00 | 20 |
| 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu: | | | | 30 789,60 | | | 30 789,60 | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE | | | | | | | | |
| 61 | 271 | 45.21.41 998276101 | Presun hmôt pre potrubie z rúr plastových alebo sklolaminátových v otvorenom výkope | 588,280 | t | 3,00 | 1 764,84 | 20 |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu: | | | | 1 764,84 | | | 1 764,84 | |
| PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: | | | | 70 140,02 | | | 70 140,02 | |
| Za rozpočet celkom bez DPH | | | | 70 140,02 | | | 70 140,02 | |



OBEC DOLNÉ KOČKOVCE, Školská 136, 020 01 Dolné Kočkovce

IBV Sedlište – Dolné Kočkovce – inžinierske siete: SO – Rozšírenie splaškovej kanalizácie, SO – Rozšírenie verejného vodovodu

Príloha č. 2 – Harmonogram výstavby a postupu prác

HARMONOGRAM VÝSTAVBY A POSTUPU PRÁČ

Stavba : IBV Sedlište - inžinierske siete

Odberateľ: Obec Dolné Kočkovce

Dodávateľ: SESTAV, s.r.o. Ilava

| mesiac | 1. | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|--------|----|---|---|---|---|---|---|
|--------|----|---|---|---|---|---|---|

Objekt : SO - Rozšírenie splaškovej kanalizácie

PRÁČE A DODÁVKY HSV

| | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| 1 - ZEMNE PRÁČE | | | | | | | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKČIE | | | | | | | |
| 5 - KOMUNIKÁCIE | | | | | | | |
| 8 - RUROVÉ VEDENIA | | | | | | | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁČE | | | | | | | |

Objekt : SO - Rozšírenie verejného vodovodu

PRÁČE A DODÁVKY HSV

| | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| 1 - ZEMNE PRÁČE | | | | | | | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKČIE | | | | | | | |
| 8 - RUROVÉ VEDENIA | | | | | | | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁČE | | | | | | | |

Objekt : ROZSÍRENIE SPLASKOVEJ KANALIZÁCIE - NV/ncoprávnené výdavky/

PRÁČE A DODÁVKY HSV

| | | | | | | | |
|---------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| 1 - ZEMNE PRÁČE | | | | | | | |
| 4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKČIE | | | | | | | |
| 8 - RUROVÉ VEDENIA | | | | | | | |
| 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKČIE A PRÁČE | | | | | | | |

hĺbenie rýh, paženie, nakladanie, premiestnenie výkopku, zásyp
 Lôžko pod potrubie
 montáž potrubí a armatúr
 presun hmôt



Príloha č. 3 - ZOZNAM SUBDODÁVATEĽOV (AK JE RELEVANTNÉ)

Objednávateľ vyžaduje v súlade s § 41 ods. 3 ZVO, aby úspešný uchádzač v zmluve najneskôr v čase jej uzavretia uviedol údaje o všetkých známych subdodávateľoch (názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO, predmet subdodávky a jej % podiel na celkovom plnení), údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia.

Za týmto účelom (ak budú využití subdodávateľia) vyplní Zhotoviteľ prílohu k zmluve – Zoznam subdodávateľov. Ak túto prílohu (zoznam subdodávateľov) uchádzač nevyplní, má sa za to, že subdodávky nevyužíva.

V zmysle tohto ustanovenia subdodávateľmi sú:
uviesť:

názov/sídlo resp. miesto podnikania, IČO subdodávateľa

predmet subdodávky

% podiel na celkovom plnení,

údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia

Doplní uchádzač.

(Pokiaľ nebudú uchádzačom doplnené žiadne údaje, má sa za to, že v čase uzatvorenia zmluvy neboli víťaznému uchádzačovi známi žiadni subdodávateľia)

Pozn.: Čestné vyhlásenie (k ruskej účasti) vyplní každý subdodávateľ samostatne, ak budú subdodávky.



Príloha č. 4 - ČESTNÉ VYHLÁSENIE ZHOTOVITEĽA

Toto čestné vyhlásenie je Zhotoviteľ povinný vyplniť vždy, bez ohľadu na to, či pri plnení tejto Zmluvy využíva subdodávky

**ČESTNÉ VYHLÁSENIE ZHOTOVITEĽA
(k ruskej účasti)**

Meno, priezvisko, funkcia Ing. Milan Sedláček, konateľ

čestne vyhlasujem,

že v spoločnosti, ktorú zastupujem a ktorá vykonáva plnenie zákazky (a v žiadnej zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nefiguruje ruská účasť, ktorá prekračuje limity stanovené v článku 5k nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022. Predovšetkým vyhlasujem, že:

- a) ja (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia) nie sme dotknutí a/alebo obmedzení sankciami najmä, nie však výlučne voči Rusku, v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, a to najmä sankciami v podľa nariadenia Rady (EÚ) č. 833/2014 z 31. júla 2014 o reštriktívnych opatreniach s ohľadom na konanie Ruska, ktorým destabilizuje situáciu na Ukrajine v znení nariadenia Rady (EÚ) č. 2022/578 z 8. apríla 2022
- b) dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je ruským štátnym príslušníkom ani fyzickou alebo právnickou osobou, subjektom alebo orgánom so sídlom v Rusku;
- c) dodávateľ, ktorého zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie je právnickou osobou, subjektom alebo orgánom, ktorých vlastnícke práva priamo alebo nepriamo vlastní z viac ako 50 % subjekt uvedený v písmene b) tohto odseku;
- d) ani ja, ani spoločnosť, ktorú zastupujem (a žiadna zo spoločností, ktoré sú členmi nášho konzorcia), nie sme fyzická alebo právnická osoba, subjekt alebo orgán, ktorý koná v mene alebo na príkaz subjektu uvedeného v písmene b) alebo c) uvedených vyššie;

V Ilave dňa 16.02.2024

SESTAV s.r.o.
Beliu 34/809, 019 01 ILAVA
33014559 IČDPH:SK2020438332
IČ: 44065043, fax: 421-42-4485017, www.sestav.sk

Ing. Milan Sedláček
konateľ